CAMARA MUNICIPAL DE F

ACARA
ENTBDA EM

t , _/
NO FXFDEN fÉ

IL!

INDICAÇÃO N° 013/2022 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que
promova a restauração do Anexo da
Escola Aristides Floriano Oliveira na
comunidade de Mirindiba.

O anexo da Escola Aristides Floriano Oliveira, na comunidade de Mirindiba,
necessita urgentemente de uma reforma no seu espaço, posto que o telhado
encontra-se com infiltrações, piso deteriorado, paredes sem revestimento e os
banheiros estão em péssimo estado.

Destarte, a comunidade escolar composta pelos educadores, pais e alunos vêm
solicitando que seja feita essa providencial reforma, a qual solicitamos que seja
providenciada com a maior brevidade possível.

Como bem sabemos a reforma e manutenção das escolas públicas e seus anexos
contribuem para melhorar as condições de trabalho dos servidores e na
aprendizagem dos alunos. Desta forma, a presente Indica a restauração do
referido anexo escolar com a finalidade de melhorar a sua estrutura e o aspecto
do ambiente escolar, proporcionando aos alunos um ambiente confortável e
aconchegante.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal para que
promova a restauração do Anexo da Escola Aristides Floriano Oliveira na
comunidade de Mirindiba.

Termos em que,
P. Deferimento.

t
VA1ER EDSON SILVEIRA RIBEIRO

Vereador (PT)

CÂMAP.

1OFEV

SITUAÇÃO
APROVADO

APROVADO CI
EMENDA
REJEITADO

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580.000 - Acaraú - CE

CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmaiI.com